2025 年 4 月 11 日

各 位

みずほリース株式会社

廃棄物リサイクル事業拡大と賃上げ促進、補助金採択決定

～みずほ東芝リース（みずほリースグループ）とタケエイ（TRE ホールディングスグループ）が共同申請～

当社グループ会社である、みずほ東芝リース株式会社と、当社が資本参加する TRE ホールディ

ングス株式会社（代表取締役社長 COO：阿部 光男）の中核会社である株式会社タケエイ※1

（代表取締役社長：阿部 光男）は、廃棄物から資源を生み出す事業の拡大を進めています。こ

の事業での収益確立による従業員の賃上げを目指しており、その一環として、千葉県市原市にお

ける廃プラスチック高度選別・再商品化施設をはじめとする廃棄物高度処理設備について、経済

産業省の「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化などの大規模成長投資補助金※2」の採択お

よび交付決定を受けましたので、お知らせいたします。

当社グループは、環境・エネルギー分野を注力分野の一つとして位置付けており、お客さまへの

ソリューションの提供等に取り組んでおります。気候変動や資源・エネルギー問題対応の重要性

がより一層高まるなか、 当社グループは事業活動を通して脱炭素社会の実現に貢献すること

で、持続可能な社会の実現を目指していきます。

※みずほリースグループの補助金申請体制イメージ

【参考】

■ みずほ東芝リース株式会社のプレスリリース

株式会社タケエイのサーキュラーエコノミーの実現に向けた設備にかかるリース取り組みについて

https://www.toshiba-lease.co.jp/news/20250411/

※1 株式会社タケエイ：公式ホームページ

https://www.takeei.co.jp/

※2「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化などの大規模成長投資補助金」：事務局公式ウェブサイト（経済産

業省）

https://seichotoushi-hojo.jp/

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 2 番 6 号

TEL 03-5253-6540

https://www.toshiba-lease.co.jp/news/20250411/
https://www.takeei.co.jp/
https://seichotoushi-hojo.jp/